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Advanced Micro Devices Inc. (NASDAQ) 
 

 

Symbol: AMD.  

Przedmiot działalności: Producent półprzewodników. Firma oferuje akceleratory sztucznej inteligencji (AI), 

mikroprocesory x86 i jednostki przetwarzania grafiki (GPU) jako samodzielne urządzenia lub jako wbudowane w 

akcelerowane jednostki przetwarzania, chipsety oraz procesory graficzne dla centrów danych i profesjonalne a także 

procesory wbudowane i produkty system-on-chip (SoC), usługi i technologie rozwoju mikroprocesorów i SoC, jednostki 

przetwarzania danych, programowalne macierze bramek (FPGA), systemy na modułach, inteligentne karty interfejsu 

sieciowego i adaptacyjne produkty SoC. Obsługuje producentów oryginalnego sprzętu i wzornictwa, dostawców usług 

chmury publicznej, integratorów systemów, niezależnych dystrybutorów i producentów kart rozszerzeń za 

pośrednictwem swojej bezpośredniej siły sprzedaży i przedstawicieli handlowych. Dostarcza również infrastrukturę 

obliczeniową AI i ogólnego przeznaczenia dla dostawców hiperskalowych. Firma została założona w 1969 roku i ma 

siedzibę w Santa Clara w Kalifornii. 

Opis:  

Akcje AMD wyglądają obecnie jak klasyczny przykład fazy markup po wcześniejszej akumulacji, a w ostatnich tygodniach 

także re-akumulacji w ujęciu Wyckoffa, gdyż po mocnym marszu z okolic 190 – 200 USD kurs nie załamał się po wybiciu, 

lecz wszedł w szeroką strefę odpoczynku i ponownie przyciągnął popyt. Na ostatniej sesji walor wzrósł o 4,73%, 

zamykając się na 511,57 USD, przy dziennym maksimum 521,71 USD i wolumenie 31,5 mln sztuk, co pokazuje, że 

kupujący wrócili po krótkim schłodzeniu rynku. W logice Wyckoffa taki układ można interpretować jako udany test strefy 

wsparcia i Last Point of Support, bo po zejściu w rejon 452 – 437 USD kurs szybko wrócił ponad średnią krótkoterminową 

i ponownie odzyskał poziom 500 USD. Technicznie obraz pozostaje konstruktywny: cena utrzymuje się powyżej 

środkowej linii Bollingera na poziomie 501,35 USD, RSI odbił do 60,45 pkt, a DMI pokazuje przewagę popytu, albowiem 

+DI wynosi 28,80, podczas gdy -DI to 22,95, przy ADX 31,90, co oznacza, że trend wzrostowy nadal ma siłę. Jednocześnie 

kurs pozostaje wyraźnie ponad 200-sesyjną średnią na 253,93 USD, więc z punktu widzenia szerokiego trendu nie 

mówimy o lokalnej spekulacji, tylko o trwałej dominacji kupujących. Fundamenty dobrze tłumaczą tę przewagę, gdyż w 

pierwszym kwartale AMD zwiększyło przychody o 38% r/r do 10,3 mld USD, a sam segment centrów danych urósł o 57% 

r/r do 5,8 mld USD, napędzany przez procesory EPYC i akceleratory Instinct. Do tego dochodzą bardzo mocne sygnały 

popytowe ze strony hyperscalerów i firm AI, w tym kontrakty z Meta, OpenAI i Oracle, które dla rynku są 

potwierdzeniem, że AMD przestaje być tylko „drugim graczem”, a staje się realną alternatywą dla Nvidii. W terminologii 

Wyckoffa takie newsy pełnią rolę „cause” budującego paliwo pod kolejną falę „effect”, czyli dalszy markup po okresie 

konsolidacji.  
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 Dodatkowym, krótkoterminowym katalizatorem był też globalny powrót apetytu na ryzyko po komunikacie Donalda 

Trumpa o porozumieniu z Iranem i planach otwarcia Cieśniny Ormuz, choć brak pełnego potwierdzenia ze strony 

Teheranu sprawia, że ten impuls makro trzeba traktować ostrożnie. Z technicznego punktu widzenia kluczowym oporem 

pozostaje rejon 532,00 – 545,38 USD, a wyżej naturalnym celem staje się górne ograniczenie Bollingera przy 578,00 USD. 

Z kolei najważniejsze wsparcie dla scenariusza wzrostowego to strefa 501,35 – 475,42 USD, a głębsza obrona rynku leży 

przy 441,48 USD. Innymi słowy, AMD jest dziś w fazie, w której silne fundamenty AI i układ Wyckoffowski wzajemnie się 

wzmacniają, a dopóki kurs utrzymuje się nad 500 USD, bardziej prawdopodobna pozostaje kontynuacja wzrostu niż 

powrót do głębszej korekty. 

Waluta notowań: USD;   

Opór: 532,00 – 545,38 – 578,00;  Wsparcie: 501,35 – 475,42 – 441,48; 

Tendencja odczytywana na podstawie wskazań DMI / ADX / RSI / price action:  Wstępujący trend wzrostowy. 

 

  
  Sporządził: Michał Pietrzyca 
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Nota prawna: 
 

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska 
S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, nie stanowi rekomendacji w 
rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub 
innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych 
lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiejkolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie 
doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest 
wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Niniejszy komentarz jest 
publikacją handlową w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 
2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów 
organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby 
tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym 
mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. 
zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest 
odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów 
giełdowych bez uwzględnienia jakiejkolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest 
przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być 
upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie www.bossa.pl w celu 
promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do 
potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia 
wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiejkolwiek umowy lub powstania 
jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, 
które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje 
zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy 
nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie 
niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z 
realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji 
przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach 
algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i 
niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie 
gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących 
matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym 
komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM 
BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w 
szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne 
ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem 
organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany 
przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały 
rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie 
mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej 
rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w 
dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej 
zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie 
doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o 
charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych 
instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. 
Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty.  
 

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu 
dźwigni finansowej. 66% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu kontraktami CFD 
u niniejszego dostawcy. Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie 
ryzyko utraty pieniędzy.  
 
 

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. 
Piękna 20, 00-549 Warszawa. 
 


